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Zbirka medijskih objav
JAVNI SKLAD RS ZA KULTURNE DEJAVNOSTI,
19. 12. 2013

Število objav: 10
Tiskani mediji: 7
Splet: 3
Radijske postaje: 0
Televizijske postaje: 0
Teletekst: 0
Spremljane teme:
Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
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Seznam objav v zbirki:
Naslov Literati iskali lepoto besede

Zaporedna št. Medij; Doseg Dolenjski list; 54000 Stran: 18 Površina: 245 cm2

1 Rubrika / Datum Ostalo, 19. 12. 2013

Stran v zbirki Avtor Jakše Bezek M.

4 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Likovni prikaz letošnjega dela

Zaporedna št. Medij; Doseg Dolenjski list; 54000 Stran: 18 Površina: 341 cm2

2 Rubrika / Datum Ostalo, 19. 12. 2013

Stran v zbirki Avtor Luzar M.

5 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Miklavžev sejem v Škocjanu

Zaporedna št. Medij; Doseg Lokalno.si; 0

3 Rubrika / Datum Lokalno aktualno, 19. 12. 2013

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

6 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Večer belokranjskih penin 2013 v Črnomaljski kleti

Zaporedna št. Medij; Doseg Lokalno.si; 0

4 Rubrika / Datum Lokalno aktualno, 19. 12. 2013

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

8 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Ta veseli dan sevniške kulture

Zaporedna št. Medij; Doseg Posavski obzornik; 54000 Stran: 6 Površina: 101 cm2

5 Rubrika / Datum Ostalo, 19. 12. 2013

Stran v zbirki Avtor S.R.

9 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Že 60 let razvseljujejo občinstvo

Zaporedna št. Medij; Doseg Posavski obzornik; 54000 Stran: 7 Površina: 245 cm2

6 Rubrika / Datum Ostalo, 19. 12. 2013

Stran v zbirki Avtor Retelj Rok

10 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Razpis za podelitev Prešernovih plaket in priznanj ZKD

Zaporedna št. Medij; Doseg Posavski obzornik; 54000 Stran: 22 Površina: 47 cm2

7 Rubrika / Datum Ostalo, 19. 12. 2013

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

11 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
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Naslov Plešoči duši na betonskih stopnicah

Zaporedna št. Medij; Doseg Primorske.si; 0

8 Rubrika / Datum Ostalo, 19. 12. 2013

Stran v zbirki Avtor Figelj Klavdija

12 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Mag. Obal jih je izbral osemindvajset

Zaporedna št. Medij; Doseg Vestnik Murska Sobota; 53000 Stran: 12 Površina: 245 cm2

9 Rubrika / Datum Kultura, 19. 12. 2013

Stran v zbirki Avtor T.K.

14 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Družinsko petje in petje prijateljev

Zaporedna št. Medij; Doseg Vestnik Murska Sobota; 53000 Stran: 15 Površina: 215 cm2

10 Rubrika / Datum Ostalo, 19. 12. 2013

Stran v zbirki Avtor J.G.

15 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



Literati iskali lepoto besede
Osmi literarni natečaj Lepota besede - Vse več proze - Najboljši Milan
Novak, Rezka Povše In Terezija Balaževič
CRNOMEU - Tukajšnja območna izposta-
va Javnega sklada za kulturne dejavnosti
in Knjižnica Črnomelj sta prvo decembr-
sko soboto v cerkvi sv. Duha pripravili
zaključno prireditev osmega literarnega
natečaja Lepota besede, ki popularizira
branje in literarno ustvarjanje pri od-
raslih. Na že osmi natečaj je poslalo svoje
literarne izdelke kar 27 avtorjev, in to ne
le iz Bele krajine, ampak tudi iz Posavja,
z Dolenjske in Štajerske.

To pa dokazuje, kako vse bolj prepoz-
naven in odmeven postaja natečaj, ki
»spodbuja iskanje lepote slovenske be-
sede, zlasti pa samosvojost lastnega
pesniškega in proznega izraza avtor-
jev, njihovo bogato sugestivnost, origi-
nalnost in sporočilnost,« kot je dejala
selektonca natečaja Jadranka Matic
Zupančič. Medtem ko se literarnemu
projektu vsako leto pridruži nekaj no-
vih avtorjev, pa jih je več že stalnih in
prav pri teh je opazen literarni razvoj.
Avtorji so večinoma sodelovali s pesmi-
mi, selektorico pa je razveselilo, da je
tudi vse več proznih tekstov. Povečuje
se tudi število dramskih besedil, čeprav
gre za skeče, nekaj pa jih je na natečaj
poslalo tudi aforizme.

Jadranka Matic Zupančič je med
sodelujočimi izbrala tri, ki so jo najbolj
prepričali. To so bili Milan Novak in

Rezka Povše s pesmimi ter Terezija Ba-
laževič s kratko prozo. »Pesnika na su-
veren, svež in zrel avtorski način obli-
kujeta in posredujeta svoje lastno vi-
denje in doživljanje sveta. Prozaistka
pa s svojo doživeto, pretresljivo in iskre-
no osebno izpovedjo razkrije toliko
želeno potrebo po uresničitvi, zato se
poda na pot kraje osnovne dobrine -

kruha,« je v oceni zapisala strokovna
ocenjevalka. Na natečaju so sodelovali
še Marjetka Lekše, Jožica Kapele, Albi-
na Sonja Štraus, Lojzka Puhek, Luci]a
Reščič, Silva Lozar, Mladen Babic,
Slavko Pavlakovič, Alenka Mežnaršič,
Tanja Košar, Tonja Planine, Ivana Vato-
vec, Rudi Mlinar, Majda Grgič, Ivan
Hrovatič, Marjan Hren, Maks Stare,
Milica Stekovič, Albina Tošeska, Jure
Murn, Stane Cerar, Ivan Korponai, Ka-
tarina Ogulin in Anica Zidar.

Na zaključni prireditvi so prozna in
pesniška besedila prebirali člani Gle-
dališke skupine Zik Črnomelj, zaigrali
pa so tudi dva dramska odlomka. Se-
mičani so se predstavili v skeču, ki ga je
napisal Slavko Pavlakovič; avtorica
skeča, ki so ga zaigrali Metlicam, pa je
Alenka Mežnaršič. Glasbena gosta sta
bila kitarist Marko Simčič in pevka
Tina Kocjan.

M. Bezek-Jakse

Udeleženci natečaja Lepota besede, ki so prišli na zaključno prireditev, s strokovno
ocenjevalko Jadranko Matic Zupančič. (Foto: M. b.-j.)
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Likovni prikaz letošnjega dela
Društvo likovnikov Brežice se predstavlja na pregledni Novoletni razstavi v avli
Mladinskega centra - Kulturna izmenjava s plesalci

BREŽICE - Društvo likovnikov Brežice
se že tradicionalno vsako leto
decembra predstavi na pregledni
Novoletni razstavi, na kateri sodelujeta
obe sekciji, slikarska in keramičarska.
Tako so člani društva 11. decembra v
avli Mladinskega centra Brežice
postavili na ogled dela, ki so jih letos
ustvarili kot slikarji, oblikovalci
keramike, fotografi in oblikovalci lesa.

Člani društva so se, kot je na otvoritvi
razstave povedala predsednica dru-
štva Kristina Bevc, lahko tudi letos
izobraževali in so sodelovali na likov-
nih kolonijah in delavnicah, ki so jih or-
ganizirali javni sklad za kulturne deja-
vnosti in različna likovna društva. Po-
samezniki so razstavljali samostojno
ali skupinsko v Posavju in tudi v tujini,
npr. v Švici, Gani in na Hrvaškem. Le-
tos so društvu ponudili v uporabo tudi
razstavni prostor v avli nove športne
dvorane, kjer je do konca meseca na
ogled društvena študijska razstava
Portret. »Ja, pridni smo bili in med dru-

gim smo se učili pravilnega risanja gla-
ve in risali celo po živih modelih,« je
poudarila predsednica. Po njenih bese-
dah so se člani na tečajih pripravljali
za sodelovanje na tematski razstavi, v
okviru katere so se uvrstili na regijsko
razstavo.

Društvo likovnikov Brežice številne
tanke niti sodelovanja spleta v precej
močno vez z okoljem. Tako so s slikarji
na tečajih in delavnicah delali mentorji
akad. slikar Rajko Čuber, likovni peda-
gog Vlado Cedilnik in slikar Jože Ko-
tar. Za oblikovanje keramike je članom
društva tudi letos koristno svetovala
mentorica Nevenka Ruškovič, študen-
tka na akademiji za likovno umetnost.
»Prav tako pa smo ponovno uspešno so-
delovali tudi s Plesnim društvom Imani.
Mi jim pomagamo in urejamo scene za
plesne nastope v Domu kulture, oni pa
nam popestrijo odprtja razstav s svoji-
mi plesnimi točkami,« je na tokratni
otvoritvi rekla predsednica Kristina
Bevc in se tako tudi zahvalila za nastop

Predsednica Društva likovnikov Brežice Kristina Bevc in likovni pedagog Vlado Cedilnik
na otvoritvi letošnje Novoletne razstave, kjer nastopa 29 razstavljavcev. (Foto: M. L.)

plesni skupini Alter Ego. Brežiško dru-
štvo likovnikov je sodelovalo z razstavo

v okviru prireditev ob letošnji 660. ob-
letnici mesta Brežice. Stalna razstava
društva pa lepša stene novega breži-
škega doma upokojencev, v katerega
so se stanovalci preselili pred kratkim.

M. Luzar

Božično-novoletni koncert
RIBNICA - 26. decembra ob 18. uri se bo
v Športnem centru Ribnica začel Bo-
žično-novoletni koncert. Že tradicional-
ni koncert organizira občina Ribnica
letos že 26. zapored, na njem pa bo
nastopilo skupno več kot 170 ribniških
izvajalcev, ki so člani glasbenih, pev-
skih in plesnih skupin.

Lunino kraljestvo
ŠENTJERNEJ -V petek, 20. decembra,
bo ob 18. uri v Kulturnem centru Pri-
moža Trubarja plesno-gledališka pred-
stava Lunino kraljestvo v režiji Lucije
Kuntarič. Zgodbo Luninega kraljestva
bodo predstavili učenci OS Šentjernej,
podružnica Orehovica in plesalke ples-
ne skupine Harlekin.

Koncert s tamburaši
ŠMARJETA - Godba na pihala Šmar-
ješke Toplice v petek, 27. decembra, ob
19. uri v kulturni dvorani pripravlja
božično-novoletni koncert. Kot gost bo
nastopila tamburaška skupina Dobreč
iz Dragatuša.

Krivorepnik v gostilni Domen
DRUŽINSKA VAS -V nedeljo je gostilna
Domen povabila na pravljično urico.
Pravljico Krivorepnik je povedala avto-
rica Ana-Marija Krese. Otroci so nato
ustvarjali ilustracije za pravljične ju-
nake iz zgodbe.
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Komentiraj Natisni Objavi Objavi Objavi

Miklavžev sejem v Škocjanu

19.12.2013 | 10:30

Na predvečer goda sv. Nikolaja, v četrtek, 5.
decembra 2013, se je v Škocjanu na parkirišču pred
Metelkovim domom odvijal peti Miklavžev sejem. Sejem
organiziramo z namenom, da sv. Miklavžu in ostalim
decembrskim dobrim možem pomagamo, da lažje
napolnijo svoj koš predvsem z naravnimi darili domače
in rokodelske obrti. Sejemska ponudba se iz leta v leto
povečuje, prav tako tudi njena pestrost in raznolikost.
Vsako leto se tistim, ki na sejmu sodelujejo že od
samega začetka, to so predvsem domača društva,
pridružijo novi ponudniki domače in rokodelske obrti.

Obiskovalci sejma so tako lahko kupili lepa, predvsem
pa uporabna domača darila: zeliščno kozmetiko z
izvlečki svežih rastlin in 100% naravnimi eteričnimi olji,
naravna ročno izdelana mila, naravne dišeče svečke iz
sojinega, palminega in čebeljega voska, naravne
osvežilce prostora, ročno tkane in ročno pletene
izdelke (rokavice, nogavice, šale, plete, kape), ročno
tkane volnene in bombažne preproge, aranžmaje
iz suhega naravnega cvetja (venčke, šopke, košarice,
ikebane), knjige, otroške slikanice (nove in stare),
vezene in kvačkane prtičke, kapice in kape, klobučke in
copatke, domače likerje, hruške v žganju, brinjevec,
med in medene izdelke, ročno izdelan nakit (ogrlice,
uhane), božično-novoletne voščilnice, pekarske in
slaščičarske izdelke namenjene decembrskemu
obdarovanju (parklje, kekse, potice), domače čaje in
čajne mešanice, piro v zrnju, pirino polnovredno moko,
pirine vzglavnike, eko svečke in žalne sveče Karitas,
lesene unikatne izdelke (3D sestavljanke, novoletne
okraske, lesen nakit, razne šatulje, najrazličnejše
posode in sklede iz lesa, svečnike, krožnike, žlice), domače marmelade, izdelke iz
keramike (sklede, pekače, vrče, vaze). Člani Društva vinogradnikov Škocjan pa so s
kuhanim vinom in čajem skrbeli, da nas ni premočno zeblo.

Sejem smo odprli ob 13. uri z bogatim kulturnim programom v katerem so nastopili

0Všeč mi je
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1 / 2

Reach: 0
Country: Slovenija

Kazalo



učenci OŠ Frana Metelka Škocjan. Zborček 1. in 2. razreda pod vodstvom Janje
Lesjak nam je zapel pesmico Kadar polžek trdno spi in Na dvorišču, zvrstilo se je še
nekaj deklamacij, ki so nam jih povedali Maša Kalin, Eva Mirtek, Anže Kopar, Julia
Hočevar, Ana Blatnik, Nuša Pungerčar, Tim Markelc in Miha Dulc. Učenci 3. razreda so
nam zaplesali Ob bistrem potočku je mlin in Lumpijev ples. Eva Cvitko je na citre
zaigrala pesem Rasla je jelka. Za zaključek otvoritve sejma pa so učenci 5. razreda
zapeli Jingle Bells. Vse prisotne je pozdravil tudi župan g. Jože Kapler. Sledil je
nastop Plesalcev plesnega studia Novo mesto. Nato so se predstavili še učenci
Glasbenih storitev Tina, ter harmonikarska družina ge. Tine Lenart. Na sejmu sta se
predstavili tudi Kaja in Nika Jelenič ter harmonikarski orkester Janeza Lekšeta. Zapele
so tudi ljudske pevke Klasje. Ob 17.30 uri je v dvorani Metelkovega doma sledil ogled
dramske igre Miklavževa zgodba, v organizaciji DPŽ Škocjan. Igro je napisala in
zrežirala predsednica društva ga. Jožica Mehak, v njej pa so svoje vloge uspešno
odigrali: Jože Globevnik kot oče, Milena Smrekar kot mama, njuni otroci so bili Matija
Mehak v vlogi Francija, Blaž Lenart v vlogi Janeza in Eva Cvitko v vlogi Ane, starega
očeta je odigral Janez Hočevar, staro mamo pa Ivanka Andrejčič, Marjetka je bila Maja
Gorenc. V igri ni manjkal niti sam sv. Miklavž, ki ga je predstavljal Martin Strašek st.,
njegova spremljevalca pa sta bila: angelček Nika Lenart in parkelj Štefanija Praznik, ki
je poskrbela tudi za ostale kostume. V igri so sodelovale tudi ljudske pevke Klasje,
vmesno besedilo pa je prebrala Irena Janežič. Za dober glas in slišnost tako na igri
kot sejemskem dogajanju sta poskrbela Jože in Luka Lenart. Sveti Miklavž se je nato
oglasil tudi na sejmu, kjer so ga zbrani otroci že nestrpno pričakovali. Otroke je
obdaroval s sladkimi dobrotami in sadjem, parkeljna pa sta ta čas zganjala vragolije in
strašila tako poredne otroke kot tudi odrasle. Sejemsko dogajanje so s svojim
nastopom zaokrožili Bučenski ramplači.

Za otroke je bila Metelkovem domu od 16. pa tja do 17.30 ure organizirana brezplačna
delavnica izdelovanja snežakov, v izvedbi Javnega sklada RS za kulturne dejavnosti,
Območne izpostave Novo mesto pod mentorstvom ga. Mojce Lampe Kajtna. Za
popestritev sejma so poskrbeli tudi naši najmlajši likovni ustvarjalci iz vrtca
Radovednež pri OŠ F. M. Škocjan, ki so ustvarjali na temo prihajajočih se praznikov in
zime. Njihovi izdelki so bili na ogled v dvorani Metelkovega doma.

Sejemsko dogajanje je bilo pestro in zelo prijetno, svoje pa sta dodala tudi mraz in soj
luči. Tako razstavljavci kot tudi obiskovalci, ki jih je bilo letos nekoliko več so sklenili,
da se ob letu osorej zopet srečamo na istem kraju ob istem času.

Mateja Robek Zaletelj
Avtorji fotografij so sodelavci OU Občine Škocjan in Milena Rupar
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Komentiraj Natisni Objavi Objavi Objavi

Večer belokranjskih penin 2013 v Črnomaljski

kleti

19.12.2013 | 13:30

Leto 2013 se dokončno in zanesljivo poslavlja. Čez
dva tedna bomo bolj ali manj odločno zakorakali v
ritem leta 2014 in se spopadli ali spoprijateljili s
težavami, izzivi, idejami in nagradami, ki jih bo
prinašalo. Mnoge trenutke v letošnjem in prihodnjem
letu pa lahko naredimo posebne s kozarcem penine.

V torek, 17. 12. 2013, sta v Črnomaljski kleti Društvo
vinogradnikov Črnomelj in Območna izpostava JSKD
Črnomelj vam že četrto leto zapored predstavila
najboljše belokranjske penine.

Predstavili so se Martin Pečarič iz Čuril, Vinska klet KZ
Metlika in Jožef Prus s Krmačine.

Obiskovalci so tako poskusili 7 različnih penin in ob
tem uživali tudi ob glasbi skupine Tambolina.

Ob prihajajočih praznikih je zbrane nagovorila županja občine Črnomelj Mojca Čemas
Stjepanovič.

Lepo obiskan in bogat glasbeni večer obeta, da bo pokušnja najboljših belokranjskih
penin v Črnomaljski kleti postala tradicionalna.

JSKD Črnomelj - Jaka Birkelbach

0Všeč mi je
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Ta veseli dan sevniške kulture
SEVNICA - 3. decembra je sevniska izpostava JSKD v domači
kulturni dvorani prvič pripravila prireditev Ta veseli dan sev-
niške kulture, ki je bila namenjena predstavitvi folklorne, gle-
dališke in ljudske dejavnosti v občini. »V sodelovanju z našimi
kulturnimi društvi, skupinami in posamezniki želimo predsta-
viti različne programske zvrsti amaterske ustvarjalnosti. To

naj bo veseli dan prijetnega druženja - praznik kulture. Se-
veda si želimo tudi, da bi prireditev postala tradicionalna,«
je v svojem nagovoru dejal predsednik Zveze kulturnih dru-
štev Sevnica Jože Novak. Na pivi prireditvi so se predstavili:
Folklorna skupina Društva upokojencev Razbor, pevska skupi-
na Lokvanj iz Krmelja, gledališka skupina Kulturnega društva
Franc Požun iz Zabukovja, pevska skupina Azalea iz Boštanja
in folklorna skupina Blaž Jurko z Razborja. Povezovalec pro-
grama je bil Oskar Zoran Zelič. S. R.

Vsem nastopajočim se je s cvetom zahvalil predsednik
Zveze kulturnih društev Sevnica Jože Novak.
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Že 60 let razveseljujejo občinstvo
VELIKA DOLINA - V prosvetnem domu na Veliki Dolini je bilo 7. decembra prešerno vzdušje, saj je tukaj-
šnje Kulturno umetniško društvo Slavček obeležilo šest desetletij svojega delovanja.

Pod okriljem KUD Slavček
Velika Dolina delujejo štiri
sekcije, in sicer Moški pev-
ski zbor, Krajnski muzikan-
ti, dramska sekcija pod ime-
nom Vaška scena in ljudski
pevci Vaški fantje ,z Dol'n.
KUD Slavček je bilo v vseh
teh letih zelo aktivno, izje-
ma je le obdobje med letoma
1987 in 1992, ko je delova-

nje društva popolnoma zamr-
lo. MoPZ Slavček sestavlja 1 5
članov, ki jih vodi zborovodja
Ignac Slakonja. V letu 2011
so po krajši prekinitvi obudili
ljudske pevce Vaške fante ,z
Dol'n, ki jih sestavljajo čla-
ni MoPZ. Vaška scena je na-
stala leta 2005, Krajnski mu-
zikanti pa so začeli delovati
lani in v KUD Slavček postali
pravi ambasadorji mladostne
zagnanosti ter iskrenega ve-
selja in ljubezni do kulture.
Kot je na prireditvi povedal
predsednik KUD Slavček San-
di Šumlaj, je teh 60 let mi-
nilo zelo hitro. »Velikokrat se
moramo marsičemu odreči,
tudi domačim, da gremo po
poti kulture ter živimo in de-
lamo za naš kraj, naše ljudi.
Ni lahko, ampak je pa zme-

raj prijetno. Domov pridemo
dobre volje, bogatejši v srcu
in to je tisto, kar nas že toli-
ko let drži pokonci,« je skriv-
nost uspešnega in dolgoletne-
ga delovanja društva razkril
Sumlaj in dodal, da so se le-
tos pevci razveselili novih
oblačil, Krajevna skupnost
pa je v domu uredila ogreva-
nje. »Smo skromno društvo
z manj kot 50 člani, vendar
smo veseli prav vsakega do-
godka, na katerem nastopi-
mo. Največje plačilo pa nam
je, če lahko nekomu poma-

gamo,« je dejal Sumlaj. Ce-
loten izkupiček prireditve ob
60-letnici društva bodo na-
mreč namenili šestletni do-
mačinki Nastji Rostohar, ki
se sooča s spastično obliko
cerebralne paralize.

Članom KUD Slavček so bile
podeljene tudi Gallusove
značke za aktivno udejstvo-
vanje na področju ljubitelj-
ske glasbene dejavnosti.
Vodja Ol JSKD Brežice Simo-
na Rozman Strnad je brona-
sto Gallusovo značko za več

kot pet let delovanja v dru-
štvu podelila Stanku Faki-
nu. Zlate Gallusove značke
za več kot 20 let delovanja
v društvu so prejeli Srečko
Črpič, Stanko Kuhar, Fre-
di Povh, Sandi Šumlaj, An-
drej Kvartu h in Franc Gaj-
ski. Častne Gallusove značke
za 30 in več let udejstvovanja
v društvu pa so prejeli Miha
Novosel (30 let), Alojz Poto-
kar (33 let), Andrej Gajski
(40 let), Jože Tomše, Vlado
Godec (oba 45 let) in Franc
Franko (46 let). KUD Slavček
je ob jubileju predsednik KS
Velika Dolina Marijan Žibert
izročil tudi priznanje KS. Si-
cer pa je program ob 60-le-
tnici KUD Slavček, ki ga je
povezovala Darja Šumlaj,
minil v znamenju nastopov
vseh sekcij društva, nekate-
ri člani Vaške scene in pevci
pa so se na hudomušen način
spomnili takšnih in drugačnih
peripetij iz celotne zgodovi-
ne društva. KUD Slavček je ob
jubileju izdalo tudi bilten, v
katerem je v sliki in besedi
predstavljenih šest desetle-
tij delovanja društva.

Rok Retelj

_________oi wssif ft _„_ lil_!^________EiiHI^Bih _B_k^Ž_k_Ž-^ifi i: '*"' ;'2 ? fjl W$£fi&Ammmmmmmm

mmmmmmmmS—. — <- -v ~ « __ __. ' . I„ mmmmmmmMmmnmM
Člani MoPZ Slavček so nastopili tudi kot ljudski pevci Va-
ški fantje z' Dol'n.
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Razpis za podelitev Prešernovih
plaket in priznanj ZRD
"Zveza kulturnih društev Krško v sodelovanju z Občino Krško ob-
javlja razpis za podelitev Prešernovih plaket in priznanj ZKD. Kri-
teriji za podeljevanje so navedeni v Pravilniku o podeljevanju
Prešernovih plaket in priznanj ZKD, ki je objavljen na spletni
strani občine Krško (www.krsko.si). Predloge za podelitev Pre-
šernovih plaket in priznanj ZKD lahko podajo posamezniki, sku-
pine in društva v pisni obliki na naslov ZKD Krško (JSKD), Valva-
sorjevo nabrežje 4, 8270 Krško, s pripisom »Ne odpiraj, predlog
za plaketo - priznanje«, najkasneje do 6. 1 . 2014. Kontaktna ose-
ba za dodatne informacije v času zbiranja predlogov je predse-
dnica ZKD Krško, ga. Mirjana Marinčič (miriancka@gmail.com)."
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četrtek, 19. december 2013

Plešoči duši na betonskih stopnicah

Nastja Bremec in Michal Rynia sodita med vrhunske plesalce sodobnega plesa - tako na Goriškem kot tudi tudi v

Sloveniji. V torek sta v okviru Javnega sklada za kulturne dejavnosti novogoriškemu občinstvu predstavila kratki

film Trenutek vročice, ki je bil prikazan tudi na letošnjem Festivalu slovenskega filma.

NOVA GORICA >  Nastja in Michal sta že s kratko koreografijo, s katero sta uvedla filmsko projekcijo, pokazala svoj

gibalni žanr, ki je izrazito žensko-moški, emotivno zasnovan, v dinamičnem tempu in natančnih plesnih likih.

Kratki film, nastal v režiji Svetlane Dramlić, po scenariju Jurija Hudolina, z direktorjem fotografije Markom Brdarjem ter

ob glasbi, ki sta jo prispevala Silence in Lucia Maria, s prvinami sodobnega plesa, baleta in hip hopa pripoveduje

zgodbo dveh. Dveh, ki se iščeta, privlačita, odbijata, soočita, se borita. A vse to se dogaja tako rekoč v istem nizu,

skoraj hkrati, v urbanem betonskem minimalizmu, na ostrih stopnicah, da sta dve plešoči duši videti kot noti na

notnem črtovju. Ki znata biti nežni, intimni, senzibilni in že v naslednjem trenutku energični, nabiti, vročični.

“Kratki film je nastal na pobudo RTV Slovenija in studia Arkadena, ki sta pripravljala sklop oddaj, pravzaprav portretov

sodobnih plesalcev. Ampak tudi sicer se z Nastjo poslužujeva video forme za predstavitev najinega dela, saj naju

tako lahko vidi več ljudi,” pravi Michal Rynia, po rodu Poljak, ki je plesno izobrazbo pridobil na Nizozemskem, že nekaj

Nastja Bremec in Michal Rynia v filmu Trenutek vročice

Foto:
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let pa živi v Novi Gorici. Tu, v Eda centru, sta z Nastjo lani postavila MN Dance Company, kjer snujeta nove plesne

predstave in poučujeta ples. “Za kratki film sva imela na razpolago le en snemalni dan, predlagala sva kar domačo

lokacijo Eda centra, ki so jo takoj sprejeli. Malo je b ilo tudi improvizacije, a s končnim izdelkom sva zelo

zadovoljna,” je dejal Michal. Z Nastjo imata ambicijo in voljo zasnovati profesionalno sodobno plesno sceno v mestu

in upati je, da ju bo Nova Gorica sprejela z odprtimi rokami, saj v mesto in predvsem med mlade prinašata kreativno

moč, umetnost giba in dobro energijo.

KLAVDIJA FIGELJ
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Regijska likovna razstava pri Sv. Juriju ob Sčavnici
Mag. Obal jih je izbral osemindvajset

Kar deset se jih je že uvrstilo na državno razstavo v Brežicah
V galerijskem prostoru Kulturnega in
upravnega središča Sveti Jurij ob Sčav-
nici je bilo v torek zvečer odprtje re-
gijske tematske likovne razstave, ki
jo je organizirala radgonska območ-
na izpostava Javnega sklada za kultur-
ne dejavnosti Republike Slovenije. Na
izbor za razstavo Parafraza, palimp-
sest, citat in prisvojitev se je prijavilo
26 ljubiteljskih likovnih ustvarjalcev s
35 deli. Regijski selektor, umetnostni
zgodovinar mag. Franc Obal, nekda-
nji ravnatelj soboške galerije, jih je na
koncu za razstavo izbral osemindvaj-
set. Obal je na odprtju tudi opisal iz-
brana dela. Z zadovoljstvom je dejal,
da sta pri vseh vidna napredek in plat-
forma za nadaljnji razvoj, ocenil jih je
za »skoraj odlična«, vplive za njihov
nastanek pa je našel v avtorjih, kot so
Delacroix, Degas, van Gogh, Friedri-
ch, Munch, Manet, Picasso in drugi.
To pa ni presenetljivo, saj so morali
pomurski likovniki svoj navdih iska-
ti pri omenjenih mojstrih in tridese-
tih izbranih delih iz muzeja svetovne
zgodovine.

Simona Pire Katalinič, vodja ob-
močne izpostave JSKD RS Gornja Rad-
gona, ki je vodila odprtje, je ob koncu
presenetila avtorje z razkritjem, da si
je njihova dela ogledal že tudi držav-
ni selektor Janez Zalaznik, in ji je rav-
no tik pred odprtjem poslal seznam
izdelkov, ki se bodo uvrstili na držav-
no tematsko razstavo 20. marca 2014
v Brežicah. Namreč takšne regijske li-
kovne razstave, kot je ta pri Sv. Juriju
ob Sčavnici, so potekale tudi v drugih
regijah Slovenije in Kataliničeva je z
veseljem obvestila pomurske ljubitelj-
ske umetnike, da je Zalaznik prav pri
njih izbral največ del za državno raz-
stavo, in sicer deset. Tako bodo svoje
izdelke v Brežicah postavili na ogled
pomurski avtorji "atjana Mijatovič,
Robert Kosmač, Matjaž Geder, Filip
Matko Ficko, Robert Jurak, Marija
Makovecki, Leopold Methans, Vidka
Borko, Danila Krpic in Eva Žula. Re-
gijska razstava Parafraza, palimpsest,
citat in prisvojitev, katere odprtje so
popestrili mladi glasbeniki iz zasebne
glasbene šole Maestro in pesnik Bo-
štjan Petučnik, bo pri Svetem Juriju
ob Sčavnici odprta do 4- januarja.

T. K.

Izdelka Roberta
Kosmača (Lov) in A^t\
Matjaža Gederja V0]j)f}
(Svoboda vodi , * y*\J' 1^ljudstvo) sta &//£?'■- r*5^*~
se uvrstila na v. (((©Jj i i \državno tematsko vSSS^ '
razstavo. V«1
FOTOGRAFIJA TOMO KOLES * *- f

Mm^m—^—^—mk-^j^^fC
BSO._^_^_^_^_^_^_H^H___^_-_-_-_-_-_-_-_-_-h '-*nrmEmh,: _________________^_________________________________L- _^K_u__l_l_l_l_fl_K ' '
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Ljudske in ponarodele pesmi v Kobilju

Družinsko petje
in petje prijateljev
Skupine tudi z drugih območij Slovenije in Hrvaške

Večer topline, ki je ne pozabiš - to je
moto prireditve Družina poje, ki sojo
v soboto v kulturni dvorani v Kobilji
organizirali devetnajstič.

Predstavilo seje trinajst družin, ne-
katere med njimi so povabile k nasto-
pu tudi prijatelje in sorodnike, ki tudi
na njihovih domovih večkrat zapoje-
jo z njimi. Ob skupinah iz Prekmur-
ja in Prlekije so sodelovale še skupine
z drugih območij Slovenije in Medži-
murja. Obiskovalci prireditve so pri-
sluhnili skladbam Mlado dekle, Rasti
mi rasti travica, Janez in frajlica, Do-
kler srce je mlado in drugim. Ob petju
pa so nekatere družine zaigrale tudi
na glasbila. Organizatorji so bili Kul-
turno društvo Kobilje, Občina Kobilje
in lendavska območna izpostava Jav-
nega sklada za kulturne dejavnosti.

Najprej so obiskovalci prisluhnili
skupnemu nastopu družin Vugrinec
in Drevenšek (Kobilje in Starše), sle-
dil pa je nastop zakoncev Šernek iz
Črenšovec. Iz Pomurja so bili še na-
stopajoči: družina Gornjec iz Dokle-
žovja, družina Ferlin z Razkrižja (na-
stopila je skupaj s skupino Tamburice
od Murice), zakonca Donko iz Gornje
Bistrice, skupina Zvonček iz Bogoji-
ne ter družina Stajnko iz Vidanovec.
Iz bolj oddaljenih krajev Slovenije so
prišli: sestre Jakob iz Dobrne, druži-
na Gregorc iz Frankolovega, družina
Zavolovšek iz Gornjega Grada, sestre
Nedeljko iz Save in družina Strmšek iz
Zreč. Nastopili sta še ženska vokalna
skupina Grlice in tamburaška skupina
HKUU Sveti Martin na Muri.
J. G.

i «■§- kmi-I lP' :mm ■■■'-.

»ufe- •Mff šmrn^ __-_._■ £-*-T^^^^S* '■''•
,fr ._^^H0.^B ii Immf+mmm-m^--'*

3_£ v_^b _HlW ¥_.
mmi. m\W T__b mm i SS H^^k T§l šf*~ 'flfeNfr m\W _£_dfi fitt __________ B!- 1111 !!*^^ *t

_^_______B_^__________E Hs^^V ' fSL^^mT mm^mmmm\mmmm%**dwi.

I \ X

Člani družine Vugrinec iz Kobilja in Drevenšek iz Starš: Lidija, Lucija in Blaž
FOTOGRAFIJA IZ ARHIVA JSKD - OBMOČNA IZPOSTAVA LENDAVA
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Kazalo

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
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